МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09.06.2015                                                               № 1206

Мурманск

Об организации региональной перепроверки отдельных

экзаменационных работ по русскому языку и литературе участников

единого государственного экзамена в 2014/2015 учебном году

В соответствии с решением государственной экзаменационной

комиссии (протокол № 27) о проведении перепроверки отдельных

экзаменационных работ в 2015 году п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать региональную перепроверку экзаменационных работ

по русскому языку и литературе участников, набравших на ЕГЭ 90 – 100

баллов, 11 и 12 июня 2015 года.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образованием, ГАУДПО МО

«Институт развития образования»:

2.1. Направить работников, включенных в качестве экспертов в состав

предметных комиссий по русскому языку и литературе государственной

экзаменационной комиссии Мурманской области, 11 и 12 июня 2015 года в

ГБУ МО «Региональный центр оценки качества образования» с сохранением

средней заработной платы по основному месту работы.

2.2. Оплатить расходы, связанные с командированием экспертов

предметной комиссии по русскому языку и литературе государственной

экзаменационной комиссии Мурманской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                       Н.Н. Карпенко